NEWS
JULY 01, 2021

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые Клиенты,

Информируем, что 14 июня 2021 года, НАРЭ приняло Решение об
Утверждении Методологии расчета и применения цен на нефтепродукты,
которое вступила в силу 1 июля 2021 года. Также, были утверждены
коммерческие маржи при розничной и оптовой продаже основных
нефтепродуктов и сжиженного газа. Которые не позволяют покрывать
расходы на импорт и продажу нефтепродуктов в Республики Молдова. С 01
июля 2021 года ранее действующие скидки, не будут применены, до
обсуждения и утверждения новых условий.

Исходя из вышеизложенного, Общество информирует вас о том, что
предоставленные ранее скидки больше не могут применяться в полной мере и
должны быть пересмотрены и адаптированы к новым реалиям в рамках
переговоров между Сторонами.

В связи с этим, просим Вас связаться с отделом розничной или оптовой
торговли нефтепродуктами для изменения предоставленных скидок. Срок
обсуждения новых скидок является июль 2021 года. По истечению этого
месяца, Общество исключит применение ранее предоставленных скидок
или применит те, которые были одобрены в ходе переговоров.

Так же сообщаем Вам, что на АЗС временно, будет приостановлена продажа
бензина и дизельного топлива марки «Экто».

Благодарим за понимание и надеемся на продолжение совместной
деятельности.